Приложение №1
[image: ]В КБ «Долинск» (АО)
От ______________________________________________
(указывается должность и ФИО единоличного исполнительного органа)
________________________________________________________
________________________________________________________
(указывается полное наименование организации или ИП)
________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на открытие счета и присоединение к Условиям комплексного банковского обслуживания

В соответствии с действующим законодательством РФ, нормативными документами Банка России, нам известными и имеющими обязательную для нас силу, просим Вас открыть расчетный/номинальный (нужное подчеркнуть) Счет в:
	· Российский рубль
	· Японская иена
	· Китайский юань

	· Доллар США
	· Евро
	· ________________
(иная валюта – указать)

Просим подключить к следующему Тарифному плану:
1.  – Текущие Тарифы по расчетно-кассовому обслуживанию
2.  - Тарифы по расчетно-кассовому обслуживанию Номинального счета.
	 Настоящим заявляем, что ознакомлены и согласны с тарифами КБ «Долинск» (АО) по расчетно-кассовому обслуживанию
Настоящим Заявлением присоединяемся к Условиям комплексного банковского обслуживания юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и лиц, занимающихся частной практикой, в КБ «Долинск» (АО), включая Стандартные правила по расчетным счетам в рублях в КБ «Долинск» (АО), Стандартные правила по расчетным счетам в иностранной валюте в КБ «Долинск» (АО), без каких-либо оговорок.
Также информируем банк о том, что подтвердить наше местонахождение (предприятия, организации, учреждения, ИП), его постоянно действующего органа управления, иного органа или лица, которые имеют право действовать от имени предприятия (организации, учреждения) без доверенности, могут следующие лица:

	№ п/п
	ФИО
	Номер контактного телефона

Руководитель _________________________________    ______________    ______________
                                                                                    (должность)                                                                               (подпись)                                           (ФИО)
           М.П.                                                                                                     «____»_____________20___г.

	«Документы для открытия Счета проверил»

(ФИО)
________________________________________________
(подпись)
_____________________________
(дата)

Документы принял _____________________________ г.

______________________________           ______________________          ________________________
      (должность сотрудника)                                    (подпись)                            (расшифровка подписи)

[image: ]Приложение №1.1

[bookmark: _GoBack]
ЗАЯВЛЕНИЕ
на присоединение к Условиям комплексного банковского обслуживания юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и лиц, занимающихся частной практикой, в КБ «Долинск» (АО) и открытие счета

Наименование Клиента:	_______________________________________________________________
(ФИО для Клиента – ИП)
ИНН:	____________________________________
1. Просим КБ «Долинск» (АО) заключить договор комплексного банковского обслуживания, а также открыть расчетный счет в:
 В рублях РФ	 В иностранной валюте (вид валюты указать): ________________________________________.
2. Подключить к Тарифам Банка:
 – Текущие Тарифы за услуги по расчетно-кассовому обслуживанию
Настоящим заявляем, что ознакомлены и согласны с тарифами КБ «Долинск» (АО) по расчетно-кассовому обслуживанию.
3. Подключить Клиента к Системе дистанционного обслуживания «Долинск-Бизнес» и предоставить доступ от имени Клиента указанным уполномоченным лицам с использованием одного из следующих способов аутентификации:
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Способ Аутентификации
	Контакты
	Режим

	1.

	 - Логин
      - Выдать новый Логин
      - Использовать Логин:
___________________________
	Моб.тел.:
+7 (     ) _____________
E-mail: _____________________
	 - полная функциональность
 - исключительно для получения информации о состоянии счетов и движении денежных средств
 - исключительно для обмена электронными документами в рамках договора о реализации зарплатного проекта, заключенного между Банком и Клиентом

	 - Устройство
      - Выдать новый Сертификат ключа проверки ЭП
      - Использовать Сертификат ключа проверки ЭП*
___________________________
	E-mail: _____________________

	 - Сертификат усиленной
квалифицированной электронной
 подписи
	E-mail: _____________________

	2.

	 - Логин
      - Выдать новый Логин
      - Использовать Логин:
___________________________
	Моб.тел.:
+7 (     ) _____________
E-mail: ____________________
	 - Полная функциональность
 - исключительно для получения информации о состоянии счетов и движении денежных средств
 - исключительно для обмена электронными документами в рамках договора о реализации зарплатного проекта, заключенного между Банком и Клиентом

	 - Устройство
      - Выдать новый Сертификат ключа проверки ЭП
      - Использовать Сертификат ключа проверки ЭП*
___________________________
	E-mail: _____________________

	 - Сертификат усиленной квалифицированной электронной подписи
	E-mail: _____________________

* Указывается Сертификат ключа проверки электронной подписи физического лица, выданный уполномоченному лицу Удостоверяющим центром «AUTHORITY» (Закрытым акционерным обществом «Центр Цифровых сертификатов»).

4. Выдать корпоративную карту МИР BUSINESS в валюте – рубль РФ. Для проведения расчетов по операциям с картой просим использовать открываемый счет в рублях РФ (согласно п.1).
Держатель корпоративной карты – лицо, осуществляющее функции единоличного исполнительного органа Клиента.

Кодовое слово: ___________________________

4.1. Карту выдать в офисе Банка /УТО: ______________________________
4.2. Предоставлять услугу СМС-уведомления об операциях по корпоративной карте на номер телефона Держателя: +7 (_______) ___________________________
 – да	  – нет
С Правилами выпуска и обслуживания корпоративных карт в КБ «Долинск» (АО) и Тарифами, ознакомлен, согласен и обязуюсь исполнять без каких-либо оговорок и исключений. Все платы, предусмотренные Тарифами, прошу списывать с расчетного счета.

5. Установить кодовое слово для получения информации о счете по телефону:
_____________________________________________
 (Значение «кодового слова» должно состоять не менее чем из 6 знаков. Значение «кодового слова» формируется из букв русского  алфавита, а также может включать в себя цифры. Недопустимо, составление «кодового слова» из одних только цифр, обязательно включение в значение «кодового слова» хотя бы одной буквы.)

Клиент обязуется принять все меры по обеспечению конфиденциальности кодового слова и понимает, что его разглашение приведет к возможности доступа посторонних лиц к информации по счетам организации. При возникновении такой ситуации, всю ответственность за возможные последствия Клиент принимает на себя.
6. Настоящим заявляем, что Клиент является налоговым резидентом Российской Федерации:
 – ДА 	 – НЕТ, Клиент является налоговым резидентом другой страны, кроме РФ

Настоящим Заявлением Клиент в соответствии со ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации полностью и безоговорочно присоединяется к Условиям комплексного банковского обслуживания юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и лиц, занимающихся частной практикой в КБ «Долинск» (АО) (далее – Условия), известным Клиенту и приобретающим обязательную силу для Клиента с момента присоединения, и просит КБ «Долинск» (АО), Лицензия Банка России № 857 от 08.11.2018 г. (далее – Банк):
- открыть на имя Клиента счет(а) в Банке и осуществлять расчетно-кассовое обслуживание в соответствии с Условиями, включая, Стандартные правилам по расчетным счетам в рублях в КБ «Долинск» (АО) и/или Стандартные правилам по расчетным счетам в иностранной валюте в КБ «Долинск» (АО), а также Правила банковского обслуживания с использованием Системы дистанционного банковского обслуживания «Долинск-Бизнес». :
Клиент подтверждает, что:
· ознакомлен в полном объеме с текстом действующих Условий, включая все приложения к Условиям, Тарифами Банка, понимает их текст, выражает свое согласие и обязуется их выполнять полностью и безусловно;
· порядок предоставления банковских услуг, в том числе в рамках дистанционного банковского обслуживания Клиенту известен и понятен;
· договор присоединения будет считаться заключенным с даты акцепта Банком настоящего Заявления в порядке, предусмотренном Условиями;
· указанные Клиентов в настоящем Заявлении сведения являются полными и достоверными на дату его подачи в Банк;
· контактные данные, указанные в настоящем Заявлении, могут использоваться Банком в целях, предусмотренных пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.06.2011 № 161-ФЗ «О национальной платежной системе», в случаях, предусмотренных Условиями;
· ознакомлен с Правилами электронного документооборота корпоративной информационной системы «BeSafe» (www.besafe.ru), с Правилами работы сервиса «FAKTURA.RU» (www.cft.group/contracts/), с Правилами работы Удостоверяющего Центра «AUTHORITY» (www.authority.ru), к условиям которых присоединяется без каких-либо оговорок;
· не возражает против проверки достоверности и полноты предоставленных Клиентом сведений.

Руководитель _________________________________	______________	______________
ФИО 	должность 	подпись
М.П. 	«____»_____________20___г.

Заполняется Банком:
Заявление и документы на открытие Счета Банком приняты и проверены; полномочия лиц, указанных в Заявлении, на совершение соответствующих действий в Системе дистанционного обслуживания «Долинск-Бизнес» от имени Клиента установлены сотрудником Банка:

_________________________________ 	______________ 	 ______________ 	Дата: _____________20___г.
ФИО	должность 	 подпись

image1.jpeg
)

AOJINMHCK
BAHK